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Wynalazek dotyczy urządzenia zasila¬
jącego maszyny do czyszczenia ziarna
lub nasion. W znanych przyrządach
zasilających maszyny oczyszczające, do¬
prowadzanie ziarna do urządzenia o-
czyszczającego jest regulowane przez
zmianę położenia walca zasilającego, wsku¬
tek czego przekrój otworu wypływowego
zostaje zmieniony. Wystawanie kolcvJub
listew z obwodu walca jest jednak znacz¬
nie ograniczone, wskutek wymagania drob¬
nego nastawiania. Gdy przekrój otworu wy¬
pływowego zostanie zmniejszony, powstają
różne trudności przy doprowadzaniu, szcze¬
gólnie przy zanieczyszczeniu ziarna łody¬
gami, słomą lub tym podobnemi, większe-
mi domieszkami.

Wynalazek usuwa w zupełności te wa¬
dy. Nastawialny walec zasilający jest w
ten sposób urządzony, że może być prze¬
stawiany po linji łukowej, wzgTędem mniej¬
szego walca zasilającego, albo pręta, usta¬
wionego na stałe w wylocie kosza z ziarnem.
Przekrój otworu wypływowego nie zmienia
się, bez względu na to, cży walec zasilający
zostanie na większy, lub mniejszy dopływ
ustawiony. Ilość doprowadzonego mate-
rjału zależy nie od przekroju otworu wy¬
pływowego, lecz tylko od położenia walca
odchylanego.

Wynalazek jest przedstawiony na ry¬
sunku w dwóch wykonaniach. Fig. 1 przed¬
stawia prostopadły przekrój przez kosz za¬
silający; fig. 2 — widok jego z jednego



końca; fig. 3 — część jego w widoku zgóry;
fig. 4 i 5 — przedstawiają poprzeczne
przekroje przez kosz zasilający, przy któ¬
rym walce są w inny, aniżeli na fig. li—3,
sposób urządzone; walce są na figurach
w rożnych położeniach przedstawione.

Przy wykonaniu według fig. 1'—3, 1
oznacza, kosz zasilający, 2 — wał u wylotu
kosza, obracający się w łożyskach przymo¬
cowanych do bocznych ścian kosza. Poza
walcem znajduje się obracalny walec 3, o-
sadzony w płytach końcowych 4 (fig. 1),
które można swobodnie obracać około wa¬
łu 5 walca 5; 6 oznacza osłonę łutową, u-
rządzoną pod wylotem kosza zasilającego
i doń przymocowaną; 7 — osłonę łukową
przymocowaną do płyt 4, tak umieszczoną
i ukształtowaną, że dochodzi do osłony 6
i może być pod nią podsunięta, gdy walec 3
zostaje wdół odchylony z położenia przed¬
stawionego linją ciągłą na fig. fi, w położe¬
nie przedstawione linją kreskowaną. Z o-
słony 8 ześlizguje się ziarno 3o urządzenia
oczyszczającego, podane za pośrednictwem
walca 3. Osłona ta, w połączeniu z osłoną
22, tworzy kosz wylotowy.

Wał walca 2 zostaje wprawiany w ruch
obrotowy. Ruch ten zostaje za pośrednic¬
twem kół zębatych 9 i 10 (fig* 2 i 3), prze¬
noszony na wał 3 tak,, że wał ten obraca się
w kierunku przeciwnym kierunkowi obrotu
wału 2. Walec 3 ma żebra 11, bądź listwy
tym podobne, podczas gdy walec 2 ma
kolce 12, lub inne wyskoki. Walec 2 podaje
materjał walcowi 3, stanowiącemu właści¬
wie walec zasilający, który większą lub
mniejszą ilość materjału posuwa do urzą¬
dzenia oczyszczającego. Walec 3 w poło¬
żeniu, przedstawionem na fig. 1 linją cią¬
głą, podaje stosunkowo' nieznaczną ilość
materjału; ilość ta będzie większą, gdy wa¬
lec ten w stosunku do walca 2 będzie u-
stawiony niżej, w położenie, oznaczone
kreskami.

Nastawianie walca 3 może być uskutecz¬
nione w dowolny sposób. Naprzykład, na

górnych krawędziach płyt 4, wspóFśrodko^
wych z walcem 2, znajdują się zęby 13, za¬
czepiające ślimak, lub koło zębate 14. Chcąc
nastawić walec 3j obraca się koło zębate 14f
zapomocą korby ręcznej, na rysunku nie
przedstawionej, lub w inny sposób; walec 3
zostaje w ten sposób podniesiony lub opu¬
szczony względem walca 2. Zamiast walca
2 można umieścić wzdłuż dolnego wylotu
kosza zasilającego pręt, około którego moż¬
na obracać płyty 4.

Przy sposobie wykonania przyrządu za¬
silającego, przedstawionem na fig. 4 i 5,
właściwy walec zasilający 3, osadzony w
łożyskach nieruchomych, obraca się tylko
około swej osi; walec pomocniczy 2 jest o-
sadzony w ramionach lub w płytach końco¬
wych 4, które można obracać około wału 16,
walca 3. Wał 5 walca 2 jest połączony z
osłoną 18, przesuwaną do góry i nadół w
wodzidłach 19, urządzonych w okuciach 20,
przymocowanych do kosza zasilającego.
Gdy walce znajdują się w położeniu przed¬
stawionem na fig. 4 tylko niewielka ilość
materjału oczyszczanego zostaje do urzą¬
dzenia oczyszczającego doprowadzona; przy
położeniu przedstawionem na fig. 5, jest
doprowadzana ilość największa.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Przyrząd zasilający maszyny do o-

czyszczania ziarna lub nasion, z walcem za¬
silaj ącym na&tawialnym Si umieszczonym
naprzeciw wylotu kosza zasilającego, zna¬
mienny tern, że nastawialny walec zasila¬
jący jest umieszczony naprzeciw obracają¬
cego się w wylocie kosza drugiego walca,
osadzonego w łożyskach nieruchomych, al¬
bo naprzeciw nieobracającego się prętai i
może być w stosunku do nich wahliwie osa¬
dzony w ten sposób, że przekrój otworu
wypływowego pozostaje niezmieniony, gdy
walec zasilający jest nastawiony na więk¬
szy lub mniejszy dopływ.

2. Urządzenie zasilające według zastrz.
1, z dwoma walcami, znamienne tern, że
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właściwy walec zasilający (3) może być wa¬
hadłowo przestawiany względem walca po¬
mocniczego (2).

3. Urządzenie zasilaj ące według zastrz.
1 i 2, znamienne tern, że przestawialny wa¬
lec (3) jest osadzony w końcowych pły¬
tach (4), które mogą być swobodnie obra¬
cane około wału (5) nieruchomego walca
(2) albo około zastępującego go pręta.

4. Urządzenie zasilaj ące według zastrz.
2 i 3, znamienne tern, że posiada łukową
osłonę (7), złączoną z płytami końcowemi
(4), która przy odchyleniu walca (3) zo¬
staje przesunięta względem również łuko¬
wej osłony (6), umieszczonej pod wylotem
kosza zasilającego.

5. Odmiana urządzenia zasilającego
według zastrz. 1—4, znamienna tern, że
właściwy walec zasilający (3) jest osadzo¬
ny w łożyskach nieruchomych, a walec po¬
mocniczy (2) jest wahadłowo przestawialny
względem walca (3).

6. Urządzenie zasilające według zastrz.
5, znamienne tern, że walec pomocniczy (2)
jest osadzony w ramionach 4> wahadłowo
obracalnych około wału (16) walca (3),
przyczem wał (5) walca (2) jest połączony
z osłoną, przesuwaną w wodzidłach okuć
(20) kosza zasilającego.

Jens Mad sen Henriksen.
Zastępca: S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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